
Torsdag den 15. september klip-
pede DONG Energys administre-
rende direktør Anders Eldrup
snoren til Fredericia Kommunes
nye opgraderingsanlæg, der skal
levere grøn gas til naturgasnettet.

Det nye anlæg på Centralrenseanlæg-
get i Fredericia er det første af en
række anlæg, som DONG Energy for-
venter at etablere i de kommende år.
Opgraderingsanlægget er et resultat
af det klimapartnerskab som Frederi-
cia Kommune og DONG Energy indgik
i 2008 under overskriften fra Nordsø-
gas til Fredericiagas.

Fredericia Centralrenseanlæg er
Danmarks næststørste spildevands-
renseanlæg. Her er spildevandsslam
gennem en årrække blevet omdannet
til biogas, men nu har man planer
om at fordoble gasproduktionen ved
blandt andet at bruge husholdnings-
affald og forskellige restprodukter.
Derved er det blevet aktuelt at få op-
graderet biogassen, så den kan distri-
bueres via naturgasnettet.

I følge Grøn Vækst skal biogas le-
veret til gasnettet sidestilles med bio-
gas til kraftvarme, hvad angår afgifter.
Hvordan det rent praktisk skal foregå,
er dog endnu ikke faldet helt på
plads, så indtil videre er det ikke øko-
nomisk attraktivt at levere biogas til
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Grøn gas i naturgasnettet
naturgasnettet. På spørgsmålet om
hvad DONG Energy gør ved det, siger
chefkonsulent Asger Myken:

– Vi venter! Først når den tilskuds-
mæssige ligestilling er en realitet, vil
vi overveje at etablere nye anlæg, ly-
der det fra chefkonsulenten.

Anlægget i Fredericia er et såkaldt
vandskrubberanlæg, hvor biogassens
indhold af kuldioxid og svovlbrinte ud-
skilles i et vandbad under højt tryk.
Det er kendt teknologi, men som no-
get forholdsvist nyt har man tilføjet en
ekstra enhed for at rense afkastluften
for metan.

Ved indvielsen blev der ikke nævnt
noget om, hvad det koster at opgrade
biogassen, og direkte adspurgt, svarer
Asger Myken:

– Vi taler ikke om økonomien i an-
lægget. I stedet henviser han til en rap-
port fra Dansk Gasteknisk Center, hvor
man peger på en pris på knap en krone
per kubikmeter opgraderet metan.

– Kan man udnytte biogassen lo-
kalt året rundt, er det selvfølgelig den
bedste løsning. Men mange steder
smider man varmen væk i sommer-
halvåret, og her kan et opgraderings-
anlæg være en god løsning, siger
Asger Myken.
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